
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.06.2023                                 п. Краснослободский                                 № 73 
 
 
О внесении изменений в Порядок предоставления муниципальных гарантий 
Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 
утвержденный постановлением администрации Ковыльского сельсовета от 
16.12.2020 № 186 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом 

сельсовета, рассмотрев протест Кирсановской межрайпрокуратуры от 

15.06.2023,  

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в Порядок предоставления муниципальных гарантий 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

утвержденный постановлением администрации Ковыльского сельсовета от 

16.12.2020 № 186 следующие изменения: 

1.1. п. 30 изложить в новой редакции: 

«30. Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, 

включаются в состав муниципального долга в сумме фактически 

имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной 

гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии.» 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве 

массовой информации Ковыльского сельсовета «Вестник» и разместить в 

сети «Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                        А.А. Злобин 
 


